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Velkommen til 

Læringsverkstedet
Læringsverkstedet er en privat barnehagekjede som eier og driver barnehager 

i store deler av Norge. I våre barnehager får barn et godt grunnlag for livslang læring – i kunnskap, vennskap, 

trygghet og glede. Leken og lekens egenverdi er sentralt i arbeidet med å skape en god barndom for alle 

barn. Vårt pedagogiske arbeid med barna bygger på lekende læring, samspill og mestring.

For mer informasjon om Læringsverkstedet og våre barnehager se vår hjemmeside: https://laringsverkstedet.no

Vi ser frem til et nytt og spennende år med fokus på lekende læring, samspill og mestring. I Læringsverkstedets 

barnehager arbeider vi for at alle barn skal få et best mulig grunnlag for videre utvikling, læring og et godt liv. Vi ønsker 

at hvert enkelt barn skal kjenne seg betydningsfulle i fellesskapet, og at de skal vokse i kunnskap og mestring, 

i trygghet og empati. Barna er verdens framtid. Vår visjon peker framover og viser vei, for alt av arbeid i 

Læringsverkstedet:

Vi får verdens 

viktigste verdier 

til å vokse!

Vår visjon
Våre verdier:

Leken og ambisiøs

Vi byr på oss selv og 

har det moro. 

Samtidig har vi klare 

mål 

og kraft til å nå dem.

Våre verdier:

Raus og tydelig

Vi har takhøyde og 

frihet samtidig 

som vi har rammer og 

retningslinjer som 

gjør det trygt å være 

raus 

i møte med barn og 

foreldre

I Læringsverkstedet Østersund barnehage skal barna komme først, de skal få støtte i leken og i ulike 

hverdagssituasjoner. Hvert barn er et eget individ som skal blir sett, anerkjent og respektert, der de skal få prøve, øve 

og mestre på sitt nivå og uansett alder. Når barnet er ferdig i barnehagen, er det vårt ønske at de er rustet til å 

håndtere det som møter de i skolen og samfunnet. Forhåpentligvis har de tilegnet seg gode erfaringer og strategier, 

som er med på å gi de en god selvfølelse, sosiale- og språklige ferdigheter. Da har de et godt utgangspunkt for å 

kunne klarer å regulere følelsene på en god måte, være selvstendige og har empati for andre. Barnehagen skal bidra 

til at barna blir gode samfunnsborgere. 

Personalet skal være deltakende og aktive voksne i leken med barna, gjennom å veiledning og være gode 

rollemodeller bidrar vi til læring i lek, hverdagslige situasjoner og konfliktløsning. Personalet skal gå utenfor 

komfortsonen, være på gulvet med barna, være ja mennesker- så lenge det lar seg gjennomføre og det ikke går utover 

sikkerheten til barnet eller personalet.  

De voksene skal vise takhøyde, omsorgsfulle, tilstedeværende, gode rollemodeller, støtter barnet i nuet/ i sine 

interesser, har en tydelig kommunikasjon og er rause ovenfor barn, personalet og foresatte. 

Derfor skal personalet by på seg selv, si hei med et smil, være imøtekommende, bevisst på at kropp imiterer kropp, gir 

barna oppgaver som gir mestringsglede, være tydelige og være rause. 

Personalet får faglig påfyll og jevnlige oppgaver og refleksjoner rundt temaet i ulike møter i barnehagen. Kontinuerlig 

arbeid med visjonen og verdiene for videre utvikling, for barnets beste og for at verdiene skal syntes. 

https://laringsverkstedet.no/


Læringsverkstedet 
Østersund Idrettsbarnehage

• Vi ligger i vakre Fetsund i Lillestrøm kommune og barnehagen sto ferdig i 2017

• Barnehagen ligger rett ved Riddersand barneskole, Østersund ungdomsskole og Eika idrettshall, 
som vi også benytter oss av. Vi har mange ulike rom inne i barnehagen, et stort uteområde og 
skøyteis på vinteren. Det er mange muligheter for lek og bevegelse både i barnehagen og på et av de 
mange flott turområdene barnehagen nyter godt av. Vi er en barnehage som har fullkost, der vi både 
har varm mat og kald mat. Tre til fire ganger  året gjennomføres det aktivitetsuker, der vi har litt 
annerledes dager. Uansett hvor vi er, så skal de voksene ha: hjerte for hvert barn, slik at 
han/hun kan bli den beste utgaven av seg selv.

• Barnehagen består av 8 avdelinger, 4 småbarnsavdelinger med 12 barn per avdeling og 4 store 
barns avdelinger med 24 barn per avdeling.

• Inne har vi mange ulike rom. Vi har formingsrom, språkrom, gymsal, hjerterom osv. Vi er opptatt av 
å hjelpe barna med å bygge god selvfølese, slik at han/hun har en ryggsekk med gode opplevelser, 
gode minner, trygghet, kunnskap, vennskap, sosiale ferdigheter, spåklige ferdigheter og er klare til å 
møte det som kommer etter barnehagen.

• Personalet skal være bevisst i sin rolle innenfor idrettskonspet, der vi er opptatt av bevegelsesglede 
og pedagogisk idrett som metode.



Barnehagens samfunnsmandat

Barnehagen skal gi barn under opplæringspliktig alder gode utviklings- og aktivitetsmuligheter i nær forståelse og 

samarbeid med barnas hjem (Barnehageloven 2021, § 1, Formål). Barnehagens samfunnsmandat er, i 

samarbeid og forståelse med hjemmet, å ivareta barnas behov for omsorg og lek og fremme læring og danning 

som grunnlag for allsidig utvikling. Lek, omsorg, læring og danning skal ses i sammenheng. Barnehagen skal 

møte barna med tillit og respekt, og anerkjenne barn-dommens egenverdi. Den skal bidra til trivsel og glede i lek 

og læring, og være et utfordrende og trygt sted for fellesskap og vennskap. Barnehagen skal fremme demokrati 

og likestilling og motarbeide alle former for diskriminering.

Barnehagen bidrar til å danne et godt grunnlag for livslang læring og aktiv deltagelse for barna 

i et demokratisk samfunn. Å møte individets behov for omsorg, trygghet, tilhørighet og anerkjennelse og å sikre at 

barna får ta del i og medvirke i fellesskap, er viktige verdier som skal gjenspeiles 

i barnehagen. Ifølge rammeplanen skal barnehagens verdigrunnlag formidles, praktiseres og oppleves 

gjennomgående i barnehagens pedagogiske arbeid. 

Disse er:

• Demokrati

• Mangfold og gjensidig respekt

• Likestilling og likeverd

• Bærekraftig utvikling

• Livsmestring og helse

Formål med barnehagens årsplan: 

• Barnehagen skal være en pedagogisk 

virksomhet som skal planlegges og 

vurderes.       

• Barnehagens pedagogiske arbeid skal 

være begrunnet i barnehageloven og 

rammeplanen. 

• Rammeplanen påpeker at årsplanen er 

et arbeidsredskap for personalet som 

skal   dokumentere barnehagens valg 

og begrunnelser.

• Med utgangspunkt i rammeplanen skal 

barnehagens samarbeidsutvalg 

fastsette en årsplan for den 

pedagogiske virksomheten.

Årsplanens funksjon:

Årsplanen skal synliggjøre hvordan 

barnehagen omsetter barnehagelov 

i praksis, og arbeider målrettet for 

å sikre det pedagogiske arbeidet.

Ifølge rammeplanen har planlegging av 

barnehagens innhold og pedagogiske 

arbeid flere funksjoner:

• Personalet får grunnlag til å tenke og 

handle systematisk i det pedagogiske 

arbeidet.

• Det gir kontinuitet og progresjon for 

enkeltbarn og barnegruppen.

• Synliggjør barnehagens fortolkning og 

realisering av rammeplanen.

• Gir utgangspunkt for refleksjon og 

utvikling av virksomheten.

Barnehagens årsplan er også et viktig 

dokument for eier og myndighetenes 

oppfølging og tilsyn med barnehagen.

Barnehagens 

verdigrunnlag



Vår Pedagogikk

Omsorg:

Rammeplan sier følgende om omsorg, «omsorg er en forutsetning for barns trygghet og trivsel, og for utvikling av 

empati og nestekjærlighet». Personalet skal være en trygg havn, skape gode relasjoner og være anerkjennende, 

gjennom å se barnet som et individ, møte barnets følelser, ta de på alvor og tilby et fang å sitte på. 

Danning:

Rammeplan sier følgende om danning, «Barnehagen skal støtte barna i å forholde seg prøvende og nysgjerrig til 

omverden og bidra til å legge grunnlag for modig, selvstendig og ansvarlig deltakelse i demokratisk fellesskap». 

Personalet skal i alle samhandlingsprosesser bidra til at barna lærer å ta hensyn til andre mennesker og at 

verdier/normer er viktig for felleskapet. Gjennom praksis, så får barna kunnskap om å si takk/kan jeg få, vise 

omsorg for andre og vise medmenneskelighet. 

Lek og læring:

Rammeplan sier følgende om læring, «I barnehagen skal barna oppleve et stimulerende miljø som støtter opp om 

deres lyst il å leke, utforske, lære og mestre». Personalet skal støtte leken, ved å legge til rette god lek, som 

bidrar til læring. Leken er lystbetont og viktig for barns utvikling av sosial kompetanse. Personalet må legge til 

rette for et godt lek- og læringsmiljø, ved å endre rommet og inventaret ut ifra barnas interesser.

For å jobbe med omsorg, danning, lek og læring skal personalet være tilstedeværende, aktive i leken ute og inne 

og bidra til at alle er med og la barna få prøve - øve - mestre.

Løft-metoden:

Det sentrale i denne metoden er at atferd som gis oppmerksomhet, har en tendens til å gjenta seg. Så ved å gi 

ønsket atferd oppmerksomhet, får vi mer av den, enn noe vi ikke ønsker. I vårt arbeid med Løft er derfor 

«skryteprat» og «lysglimt jakt» to sentrale begrep vi bruker for å rette fokus på hva vi ønsker mer av.

Trygghetssirkelen (COS):

Er et verktøy som bygger på tilknytningsteori og forskning. Ved å 

bruke denne forstår vi barns signaler når de skal utforske verden 

og når de opplever vanskelige følelser. Når har de behov for at vi 

er større, sterkere, klokere, og gode med dem. 

Personalet bruker bevisst LØFT og COS sirkelen for å trygge 

og utvikle selvstendige barn. 

Læringsverkstedets pedagogikk er vår fortolkning av innholdet i rammeplanen og ivaretar rammeplanens 

føringer. Den norske barnehagetradisjonen bygger på et helhetlig læringssyn. Med Hjertekultur og 

Lekende læring, samspill og mestring, ivaretar vi barnehagens samfunnsmandat (Lov om barnehager, 

2021) og rammeplanens føringer for barnehagens innhold og oppgaver.

Hvert barn er et unikt og verdifullt menneske som skal møtes med respekt og 

anerkjennelse. Omsorg og lek, læring og danning er svært viktige elementer i 

grunnlaget for Læringsverkstedets pedagogikk. Modellen «Globusen» symboliserer 

at «Den gode barndom» inneholder omsorg og lek, læring og danning.

Med lekende læring, samspill og mestring skal vi gi barna grunnlag til å utvikle 

seg, og bli den beste utgaven av seg selv.



Det pedagogiske treet
Vår modell, som vi kaller det pedagogiske treet, sier noe om innholdet i barnehagen, gir en ramme for det 

pedagogiske arbeidet og konkretiserer og beskriver viktige sammenhenger mellom barns trivsel, 

utvikling og læring.

Barns egenverd er kjernen i vår pedagogikk og står sentralt i alt vårt arbeid. Hvert enkelt barn er kompetent og 

har iboende ressurser som skal få komme til uttrykk og utvikles i barnehagen. Barns egen nysgjerrighet og 

undring legger grunnlaget for livslang læring. Barn skal støttes og oppmuntres til å uttrykke seg, bli synlig og ha 

rom for medvirkning. Hvert enkelt barn skal oppleve å bli sett, hørt og forstått av anerkjennende, tydelige og 

ansvarsfulle voksne.

Med lekende læring, samspill og mestring skal vi gi barna grunnlag til å utvikle seg, og bli den beste utgaven 

av seg selv. Et av barndommens særpreg er samspill i lek, der initiativ, fantasi og engasjement vil kunne finne 

sted. Barn skal få undre seg, stille spørsmål, søke opplevelser og gjøre egne erfaringer. Leken skal vies stor 

plass i vårt pedagogiske arbeid.



Hjertekultur
Vår hjertekultur skal være en rød tråd i arbeidet:

Hjertekulturen i Læringsverkstedt utgjør en viktig del av læringsmiljøet som hvert enkelt barn møter i 

barnehagen. Utvikling, lek, læring og trivsel kommer som et resultat av godt læringsmiljø i barnehagen.

Målet med hjertekulturen er å skape en varm og inkluderende barnehage, der alle barna får gode muligheter til å 

utvikle seg sosialt, gjennom lek og samspill. Innenfor en slik kultur ser vi at barna kan utvikle tillit til seg selv og 

andre. Barna skal få oppleve å føle seg verdifulle gjennom å bli sett, forstått, respektert og få hjelp og støtte til det 

de har behov for.

«Hjertekultur» kan defineres som; «en atmosfære der alle blir inkludert, og har omsorg for hverandre».

I Læringsverkstedet sine barnehager skal hensynet til barnets beste alltid komme først, og som ansatt i 

Læringsverkstedet skal vi alltid ha barnet i fokus.

Hjertekultur er noe av det viktigste vi i Læringsverkstedet Østersund idrettsbarnehage jobber med. Personalet i 

barnehagen, skal gjennom hele dagen ha dette med seg. For oss handler hjertekultur om at vi har et positivt 

menneskesyn, at man er verdifull og ingen skal føle seg utenfor. 

Når vi jobber med hjertekultur, så vil det bidra til å forebygge mobbing, krenkelser og utestenging. Barnets beste 

skal komme til syne, og de skal føle seg trygge og ivaretatt. Personalet skal bidra til en positiv utvikling i et trygt 

miljø og foreldre skal oppleve at barna får omsorg og, at de har det bra. Personalet er bevist sitt 

samfunnsmandat i kap. 8 og aktivitetsplikten de har, hvis man opplever at barn/personalet krenker et barn. 

Målet med hjertekultur er å skape en varm og inkluderende barnehage, der alle barn får gode muligheter til å 

utvikle seg sosialt, gjennom lek og samspill. Barnehagen skal være et sted vi LØFT’er hverandre, heier på 

hverandre og inkluderer hverandre. Personalet har nødvendig kompetanse og bruker pedagogisk bakdør som 

metode for å støtte barn i alle situasjoner. Vi skal være positive rollemodeller for barna i alt vi sier og gjør. 

Målet med hjertekultur er å skape varm og inkluderende barnehage. 

Barnet beste skal alltid komme først og være i fokus. 

Lov om barnehager
Rammeplan

Verdiplattformen Vår pedagogikk Årsplan
Barnehagens 

praksis



Gylne 

hverdagsøyeblikk
Gylne hverdagsøyeblikk er stunder som har særlig betydning for relasjoner og samspill. Gylne hverdagsøyeblikk 

har betydning for kvaliteten i barnehagen. Måten vi praktiserer gylne hverdagsøyeblikk på er en del av vår 

hjertekultur.

Våre Gylne hverdagsøyeblikk er de viktigste øyeblikkene som skjer i barnehagehverdagen.

Øyeblikkene er møtepunkter mellom foreldre eller barn og barnehagen, som har betydning 

for barnas trivsel og utvikling.​ Med bevisst praktisering av hjertekultur i disse møtene, kvalitetssikres 

hverdagsøyeblikkene.

I barnehagen skjer det mange gylne hverdagsøyeblikk, for eksempel, når et barn deler kakao sin med andre eller 

når et barn trøster et annet barn. Gylne hverdagsøyeblikk skjer hele tiden i hver dag og kan betyr enormt for 

andre. Det handler om å være i nuet og være på lysglimtjakt. Når personalet ser et barn gjør en god 

handling/gjerning, skal vi gi positiv respons til barnet med navn. Når barnet blir hentet kan personalet «Løfte» 

barnet til foresatt, med barnet tilstede. Dette vil gi god følelse hos barnet. Det kan være den gode samtalen ved 

matbordet eller en gode historien ved påkledningen. 

Personalet i Læringsverkstedet Østersund idrettsbarnehage skal vise interesse for barnet, blir kjent med barnet, 

bidra til at alle er en del av felleskapet. Vi si hei med navn ved levering, være støttede, ta barnet på alvor, gi trøst 

og gi den varme klemmen når trengs. 

For å kunne sørge for at alle blir sett og lyttet til, må personalet dele barnegruppen i mindre grupper, ønske 

foreldre/barn velkommen med navn og ha tid til den gode samtalen når det er behov.

Når barnet slutter i barnehagen ønsker vi at barna har gode minner av både små og store øyeblikk i samspill med 

barn og voksne. 



Læringsverkstedets 

fokusområder

Læringsverkstedet Østersund idrettsbarnehage jobber hver dag for å være en høykvalitetsbarnehage. Det vil si at vi 

skal ha like planer, at personalet reflekterer over sitt arbeid, er aktive voksen, viser profesjonalitet, skal legge til rette 

for god relasjonsbygging, bidra til god lek og læringsmiljø. Planene og arbeidet skal evalueres hver måned. Dette skjer 

gjennom kunnskapsdeling, hvor personalet utvikler seg og er endingsvillige, med jevnlig faglig påfyll og 

refleksjonsarbeid. 

Personalet skal dette året sørge for endre lek og læringsmiljøet utfra barnas ønsker, interesser og behov. Sammen 

skal personalet bidra å øke trivsel til barn og foreldre, ved å være med på å endre barnehagens ute og inne området. 

Gjennom en fellesforståelse skal vi jobbe for utvikle og øke barnehagens kvalitet for barnas beste. Ved å jobbe med 

lek og læringsmiljø, ønsker barnehagen å ruste barna for livet/fremtiden der lærer gjennom erfaring og selvstendig 

utvikling. 

Vi har gjennom Stine Sofie stiftelsen og snakkemedbarn.no fått opplæring i hvordan ha samtaler med barn, vold og 

overgrep, lover og regler innenfor temaet, tegn, symptomer og atferd og foreldresamarbeid. Personalet skal hver dag 

jobbe for bygge gode relasjoner, slik at barna skal stole på oss. Barnehagen har egen barnas verne ombud (BVO), 

som støtter resten av personalet innenfor temaet vold og overgrep. I arbeidet med barna er målet at de skal få 

kunnskap om samtykke, sette og forstå grenser, deres seksuelle helse og hvem som er trygge voksen for dem. Vi 

ønsker å gi barna best mulig forutsetninger til å ta gode valg for seg selv.

Barns trivsel er de voksnes ansvar, og gode relasjoner er avgjørende i dette samspillet. Vi har tro på at gode relasjoner, 

som en rød tråd i alt vi gjør, hever kvaliteten i barnehagen. Gode relasjoner bidrar til å skape et inkluderende og godt 

psykososialt leke- og læringsmiljø.

Positive relasjoner fremmer trivsel, læring og utvikling. Gjennom relasjoner evner vi å skape en trygg tilknytning, og vi 

støtter utforskning. Barna skal oppleve varme og omsorgsfulle voksne som inviterer til godt samspill. Hjertekulturen vår 

bidrar til å legge til rette for barns utvikling, både som enkeltindivider og som viktige medlemmer av fellesskapet. Som 

en naturlig del av vårt arbeide, kjenner vi til og bruker tilknytningsteorier og anerkjennende kommunikasjon som en del 

av relasjonskompetansen.

Kvaliteten på relasjonene og samhandling mellom ansatte og barn er særlig viktig for barns trygghet og utvikling. 

Gjennom gode relasjoner utvikles positive sosiale ferdigheter, empati og vennskap. Dette legger et god grunnlag for å 

utvikle barnas egenverd.

Læringsverkstedets felles fokusområder er:

For å få til dette er vi avhengig av

Pedagogisk ledelse
• Hjertekultur

• Barns utvikling

• Danning



Lek
Et av barndommens særpreg er samspill i lek, der initiativ, fantasi og engasjement vil kunne finne sted. 

Barn skal få undre seg og stille spørsmål, søke opplevelser og gjøre erfaringer på egne læringsarenaer. 

Barnehagen skal gi rom for barns ulike perspektiver og opplevelsesverdener. 

Leken skal ha en sentral plass i barnehagen og lekens egenverdi skal anerkjennes. Barnehagen skal gi gode 

vilkår for lek, vennskap og barnas egen kultur. Leken skal være en arena for barns utvikling og læring, og for 

sosial og språklig samhandling. Barnehagen skal inspirere til og gi rom for ulike typer lek både ute og inne. 

Barnehagen skal bidra til at alle barn kan oppleve glede, humor, spenning og engasjement gjennom lek - alene og 

sammen med andre.

Barn leker for lekens egen del. Leken er derfor den viktigste aktiviteten i våre barnehager, og er selve 

grunnstammen i alle aktiviteter og i vårt pedagogiske konsept. Lek og læring henger tett sammen, siden barn 

søker mening i alt de gjør og utrykker seg gjennom lek.

Alle barn skal inkluderes i lek. 

Leken skal være en morsom aktivitet barna kan gjøre for seg selv eller sammen med andre, både ute og inne. 

Hos oss kan leken være spontan aktivitet, noe barna setter i gang selv, eller aktive voksen er med å starte og 

legger til rette for. Leken er fantasifull og er grunnleggende for språk, sosiale ferdigheter og lærer å styre 

følelsene. Vi ønsker at barn skal prøve, øve og mestre nye elementer, slik at de får utfordringer og mestring i 

hverdagen. Gjennom lek, dannes det vennskap, samarbeid og brobygging med andre. Leken bidrar til utvikling 

av fin- og grovmotoriske ferdigheter. Det er viktig at barna får prøve ut nye ting i trygge omgivelser, på den måten 

skjer lærdom og utvikling. Leken kan bidra til at barna blir selvstendige og får nye erfaringer, som kan brukes 

senere i livet. 

Personalet i barnehagen skal være tilstedeværende, aktive, deltakende og observerende. Noen barn har behov 

for veiledning for å komme inn i lek eller støtte i leken, da trenger de til stedet værende og veiledende voksne 

som ser barnas behov for støtte i igangsetting av leken. Personalet skal være på barns nivå og være lyttende, 

bidra til gode samtaleinteraksjoner, gi leken tid, bidra til å bygge relasjoner og bygge tillit. Personalet vet at det er 

mye læring i lek og at vi må være aktive voksne sammen med barna ute og inne, derfor skal vi være med å bidra 

i leken, starte lek og verne om leken. 



Hjerte -rud: Hjertekultur er for oss formålsparagrafen i praksis. Det dekker rammeplanens fagområde 

Etikk, religion og filosofi, samt elementer i rammeplanens fagområde Nærmiljø og samfunn, Kropp, 

bevegelse, mat og helse, samt temaet bærekraftig utvikling.

For barnet er det viktig å utvikle forståelse og handlinger, som gjør det i stand til å forholde seg til den 

sosiale virkelighet. Det bidrar til å skape et godt psykososialt leke- og læringsmiljø, der alle barn er 

inkludert. Å utvikle gode sosiale ferdigheter, empati og vennskap i barndommen er viktig for å kunne 

utvikle et godt selvbilde, og ruste barna til å møte opp- og nedturer gjennom livet på en mest mulig 

hensiktsmessig måte. Hvem er du, vi og jeg. 

Rime-Rolf: Språk dekker rammeplanens fagområde Kommunikasjon, språk og tekst og inneholder alle 

elementer som sikrer at barnehagen arbeider med et godt språkmiljø og språkutvikling for alle barn. 

Fagtemaet Språk inngår som en naturlig del i alt av barnehagens arbeid og hverdagsaktiviteter.

Ute- mons: Natur dekker rammeplanens fagområder natur, miljø og teknologi og nærmiljø og samfunn. 

I vårt fagtema natur inngår biologi, fysikk, kjemi, zoologi og geologi som viktige temaer som barnehagen 

skal inkludere og la barna gjøre erfaringer med i arbeidet med dette fagtemaet. Rammeplanens 

fagområde kropp, bevegelse, mat og helse.

Leke-Liv: Lek= læring, læring= lek. Barn utfyller dagen med lek i alle situasjoner. Barn har rom og tid til 

å få leke. 

Beveg-Else: Siden vi er en idrettsbarnehage, er denne med oss hele dagen. Kropp, bevegelse og 

kosthold er viktig for barns utvikling. Barnehagen skal sikre at alle barn blir trygge på sin egen kropp og 

få øve, prøve og mestre. 

Telle-Tariq: Matte rommer innholdet i rammeplanens fagområde antall, rom og form.

Mattelek for skolestarterne er en viktig del av dette fagtemaet i barnehagen. Barnehagens arbeid med 

fagtemaet matte lar barn leke og erfare matematikk på en variert måte og som gir en begynnende 

matematisk forståelse.    

Farge-Paletta: Kreativitet favner barnehagens arbeid med rammeplanens fagområde kunst, kultur og 

kreativitet. Kreativitet er et omfattende fagtema og er svært ofte en del av barnehagens pedagogiske 

arbeid med våre andre fagtema.

Gjennom gode og oversiktlig planer, skal fagområdene (læringsvennene) tas med i planleggingen og 

evalueringen. Personalet skal synliggjøre hvilken læringsvenn som skal være med i de ulike aktivitetene. 

Uansett aktivitet/ lek, så vil to eller flere av læringsvennene være med. Alle læringsvennene

(fagområdene) skal barna ha vært gjennom før de slutter i barnehagen. 

Våre læringsvenner og 

fagområdene
Barnehageloven og Rammeplanen gir føringer for et helhetlig arbeid som skal sikre alle barn 

gode utviklingsmuligheter og trivsel. Barnehagens pedagogiske tilbud skal romme innhold fra 

rammeplanens syv fagområder. Barns lek danner et viktig grunnlag for arbeidet med 

fagområdene, i tråd med rammeplanens føringer.



Et godt måltid
Et godt måltid -mer enn bare mat

Gjennom mat- og måltidsaktiviteter skal barna motiveres til å spise sunn mat og få grunnleggende 

forståelse for hvordan sunn mat kan bidra til god helse. (Rammeplanen, 2017).

Læringsverkstedet har utviklet sitt eget matkonsept «Et godt måltid» i samarbeid med Arne Brimi og 

Ryfylkekokken Frode Selvaag. Samarbeidet med Arne og Frode gir oss kunnskap om nye smaker og 

matretter, norsk kulturarv, samt den viktige koblingen mellom mat, natur og helse.

Mat er en viktig del av alle kulturer og måltidet gir barn og voksne anledning til å samles i fellesskap rundt 

bordet. «Et godt måltid» er mer enn mat. Det handler om smak, mattradisjoner og råvarer, men også om 

matlaging og måltider som pedagogiske aktiviteter som inkluderer og legger til rette for barns medvirkning og 

deltagelse. I barnehagen er også måltider en viktig arena for arbeid med sosial kompetanse, barns vennskap 

og forebygging av mobbing. Vi ønsker at barna skal bli glad i mat, våge å teste nye smaker, utvikle nye vaner, 

oppleve fellesskap, mestring og glede ved å klare selv, samles rundt bordet og dele måltider med andre.

Læringsverkstedet Østersund er en fullkostbarnehage, vi serverer frokost, lunsj og fruktmåltid. Vi har derfor 

muligheten til å legge til rette for gode og sunne matvaner gjennom fellesmåltider og gode samtaler rundt 

måltidene. For oss er det viktig at barna øver på å bli selvstendige og lærer at det å smake på ny mat ikke er 

farlig. Rundt matbordet snakker vi om maten, råvarer, hva det smaker og lære nye begreper. Mat og helse er 

et viktig område barna kan øve på å bli selvstendige på, så vi øver på:

- å forsyne oss selv med riktig mengde mat 

- smøre maten sin selv og drikke fra vanlig kopp 

- Si «kan du sende osten?»

- Ja takk og nei takk

- Utsette egne behov og vente på tur

- Rydde opp etter seg

Vi er opptatt av at barna skal prøve-øve-mestre, vi benytter oss derfor av prinsippene fra COS i 

måltidsituasjonen. Barna skal ut ifra sine forutsetninger mestre mange ting under et måltid, ved å ha maten på 

bordet får barna muligheten til å øve på å forsyne oss med en «smake porsjon». Dette er en liten porsjon, som 

gjør det overkommelig å smake og kanskje spise opp. Det er da viktig at vi er til stede og kan veilede og støtte 

barna i denne prosessen. «Smaks porsjon» er også med på å redusere matsvin, noe som er viktig for oss. Vi 

er derfor kreative og prøver også å bruke opp rester av maten, som for eksempel å bruke grøt restene i 

hjemmebakt brød.

Maximusene skal gjennom året øve på å lage matpakkene sine selv, og på slutten av året får de «matpakke 

lappen». 



Idrettsbarnehage

Personalet skal være aktive og engasjerte, der de legger til rette til bevegelsesglede gjennom for eksempel 

hinderløype, dans, samlinger med bevegelse, ski, skøyter, sykkel og alt som får barna til å kunne utfolde seg 

selv. Personalet skal bruke pedagogisk bakdør som en metode, for å støtte barnet og utvikle selvstendige 

barn. 

Det kan være:

- å ha en hånd å holde i når man balanserer eller skal stå på ski/skøyter

- Et kne å stå på når man skal rekke opp

- det å klatre

- Å lære seg å ta fart på husken selv

Ved at barna har støttende og tålmodig personalet rundt seg får barna muligheten til å prøve- øve – mestre.

Ved å bruk ulike rom, uteområdet, turområde og idrettshallen, har barnehagen store muligheter til mange 

skape bevegelsesglede og få utfolde seg. Derfor skal personalet være aktive voksne og være 

begeistringssmittere både inne og ute. (haien kommer, rødt lys, gjemsel, osv) Personalet skal være fysisk og 

psykisk tilstede når de er sammen med barna.

I vår idrettsbarnehage legger personalet til rette for at alle barn får hvilt i løpet av dagen.

Barnehagen har en egen idrettspedagog som planlegger aktivitetsuker, saltoplaner og aktivitetsdager, disse 

skal personalet følge.

I Læringsverkstedets Idrettsbarnehager har vi som mål at alle barn skal 

oppleve bevegelsesglede og matglede hver dag. Vi jobber ut ifra et helhetlig

læringssyn med fokus på at barn lærer og utvikler seg gjennom bruk av 

kroppen. Pedagogisk idrett er vår arbeidsmetode, der idrett, lek og bevegelse 

sees i sammenheng og er en integrert del av hverdagen der barn får utforske 

og utvikle seg i trygge og inkluderende omgivelser.

Vi arbeider tverrfaglig med alle fagområder i rammeplanen, der fagområdet Kropp, bevegelse, mat og helse

står sentralt. Vi tilrettelegger for gode mestringsopplevelser gjennom variert fysisk aktivitet tilpasset barnets 

alder og forutsetninger. Personalet i vår idrettsbarnehage er aktive, tilstedeværende og begeistringssmittende 

voksne som 

møter barnas ulike behov. Vi vil at barna skal bli trygge på seg selv gjennom bevegelsesglede, sunt kosthold 

og verdier.



Barns medvirkning
Barnehagen skal ivareta barnas rett til medvirkning ved å legge til rette for, og oppmuntre til at barna kan 

få uttrykke sitt syn på barnehagens daglige virksomhet, jmf. Lov om Barnehage §3 , grunnloven §104 og 

FNs barnekonvensjon artikkel 12 nr.1.

Barn ønsker å påvirke egen hverdag og i Læringsverkstedets barnehager skal alle barn få muligheten til å bli 

sett, hørt og anerkjent. Vi ser på barna som kompetente og bidrar til at alle barn får mulighet til medvirkning og 

innflytelse. 

Personalet skal ta hensyn til barnas individuelle forutsetninger, behov og interesser i hverdagsaktiviteter og i 

temaarbeid. Vi tilbyr barna leker og aktiviteter på tvers av kjønn, interesse, alder og erfaringer. Personalet skal gi 

barna muligheter til å velge mellom ulike alternativer når det gjelder aktiviteter og lek. Alle barn skal bli sett, hørt 

og møtt med likestilling og likeverd. Barns medvirkning handler ikke om barn skal få viljen sin, men bli lyttet til, 

respektert og anerkjent.

Målet er at barna lærer å ta gode valg for seg selv og andre, ved at barna skal få erfaringer med å prøve, øve og 

mestre. Personalet skal legge til rette for den gode samtalen og la barna være med å med å medvirke i planer/ 

opplegg. Personalet skal ta barnas interesser på alvor så langt det lar seg gjøre.

Barna skal føle seg verdifulle ved at personalet anerkjenner barns følelser, tar de med på daglig gjøremål, endre 

lekerom utfra barnas ønsker, at de føler tilhørighet, holde det man lover og at de klarer å mestrer hverdagen. 



Foreldresamarbeid
«Sammen skaper vi en sosial læringsarena som stetter godte spor» er vårt løfte til foreldrene.

Foreldresamarbeidet skal alltid ha barnas beste som mål. Samarbeidet skal både skje på individnivå, med foreldrene 

til hvert enkelt barn, og på gruppenivå gjennom foreldrerådet og samarbeidsutvalget. Samarbeidet skal sikre at 

foreldrene får innflytelse på barnehagens arbeid med å skape et helhetlig omsorgs-, leke- og læringsmiljø for 

barnegruppen. For å sikre samarbeidet med barnas hjem, skal hver barnehage ha et foreldreråd og et 

samarbeidsutvalg (Lov om barnehager §4).

Vi er opptatt av at både barn og foreldrene skal føle seg velkomne i våre barnehager. De skal møte et kompetent og 

omsorgsfullt personale. Vi legger til rette for et godt samarbeid, viser foreldrene at vi ønsker å lytte til deres erfaringer, 

og vi opprettholder en god relasjon

Personalet skal: 

- Hilse på foreldrene hver dag, sier hei og ha det - bygge tillit.

- Sette av tid til foreldrene om de ønsker å prate/ta en samtale.

- Trygge foreldrene ved levering/ henting.

- Ha et mål å lære navnene til foreldrene.

- Vise interesse og få innsikt i forelderens og barnets liv (24 timers menneske)

- Ha en dialog på hvordan det går hjemme og i barnehagen

- Gjennomføre oppfølgingssamtale med barnets beste i fokus.

- Ha en god informasjonsflyt. God kommunikasjon.

- Gi veiledning, tips og konkreter foreldrene kan få med hjem.

- Pedagogisk leder/ barnehagelærer gjennomføre oppstartssamtale med klare forventinger begge veier.

- Gjennomføre foreldresamtaler/ foreldremøter

- Fremsnakke barna

- Ta foreldrenes bekymring på alvor- snakke med lytte, respekt og forståelse.

- Gjennomføre besøksdager for å bli kjent- både for barn og foreldre.

- Bruke god tid på tilvenning- bruker mye tid på å prate med foreldrene og er imøtekommende

- Skape tillit, ved at foreldrene føler seg sett og hørt.

- Ha en åpen dialog- vi tar kontakt når vi ser noe bør endres i barnehagen.

- Barnehagen og hjem samarbeider om barnets beste.

- Dokumentere dagen med bilder og dagen i dag. Oppfordre foresatte til å lese informasjon som kommer ut.

FAU

Fra foreldrene velges det to fra hver avdeling som sitter i FAU. De skal bidra med å skape godt samarbeid 

mellom foreldre og barnehagen, for et godt og trygt barnehagemiljø.

SU

Samarbeidsutvalget (SU) skal være et rådgivende, kontaktskapende og samordnende organ. 

Samarbeidsutvalget består av foreldre/foresatte og personalet i barnehagen, slik at hver gruppe er likt 

representert. Barnehagens eier kan delta etter eget ønske, men ikke med flere representanter enn hver av 

de andre gruppene. Barnehageeieren skal sørge for at saker av viktighet forelegges FAU og barnehagens 

samarbeidsutvalg.



Overganger
Ny i barnehagen

Barnehagen skal i samarbeid med foreldrene legge til rette for at barnet kan få en trygg og god start i 

barnehagen. Barnehagen skal tilpasse rutiner og gi barnet tid til å bli kjent, etablere relasjoner barn-

barn og barn-voksen. Foreldrene må derfor sette av minst 5 dager til tilvenning. Tilvenning, trygghet 

og tilhørighet er nøkkelord i forbindelse med alle overganger i løpet av barnehagetiden

Fra hjem til barnehage

Vi er opptatt av at overgangen fra hjem til barnehage skal være så trygg som mulig for alle barn. Alle 

barn uansett alder får sin egen kontaktperson, og vi har oppstartsamtale med foreldrene i løpet av den 

første uken. Vi har tilvenning etter Jåttåmodellen som er en foreldreaktiv tilvenningsmetode. For barn 

under tre år strekker tilvenningen seg over minimum fem dager, mens for de over tre år er 

utgangspunktet tre dager. Det er foreldrene som er sammen med barnet og har hovedansvaret de 

første dagene, mens kontaktpersonen er tett på for å bli kjent med barnet og foreldrene. Uansett om 

barnet er over eller under tre år er vi opptatt av god dialog, og å legge til rette for at tilvenningen skal 

gå best mulig for det enkelte barn. 

Fra småbarn- til storbarns avdeling

Vi opptatte av at overgangen fra småbarn til storbarns avdeling skal bli så trygg som mulig for alle. Vi 

skal sørge for at barna får tid og rom til å bli kjent med barn og personalet når de bytter avdeling. 

Derfor har vi utarbeidet en rutine som gjelder overgangen fra liten til stor. Vi starter tilvenning for barn 

som skal bytte avdeling i løpet av våren. Barna besøker den nye avdelingen sin sammen med en 

voksen fra nåværende avdeling. Avhengig av antall barn som skal opp på storbarns avdeling, inviteres 

det enten til et foreldremøte eller til en samtale med pedagogisk leder.

Fra barnehage til skole

Vi samarbeider med foreldre og skole for å sikre at barna er forberedt på skolestart. For våre 

skolestartere har vi en intensjon om å gjøre det siste året i barnehagen spesielt. De skal oppleve den 

avsluttende tiden i barnehagen som spennende, utfordrende og en tid hvor iveren etter å erobre nye 

kunnskaper skyter fart. Skolestarterne i vår barnehage heter Maximus. Vi bruker de samme rutinene 

for overgang barnehage – skole som Lillestrøm kommune sine barnehager og skoler. 



Pedagogisk virksomhet
Planlegging

Planlegging gir personalet grunnlag for å tenke og handle systematisk i det pedagogiske arbeidet. 

Barnehagen er forpliktet til å begrunne, planlegge, vurdere og dokumentere at det pedagogiske arbeidet er 

i tråd med barnehageloven og rammeplanen.

Dokumentasjon

Rammeplanen fastslår at dokumentasjon av det pedagogiske arbeidet inngår som en viktig del av 

barnehagens arbeid. Dokumentasjon av det pedagogiske arbeidet skal inngå i barnehagens arbeid med å 

planlegge, vurdere og utvikle den pedagogiske virksomheten.

Vurdering

Det pedagogiske arbeidet skal beskrives, analyseres og fortolkes ut fra barnehagens planer, 

barnehageloven og rammeplanen. Pedagogiske evalueringer danner grunnlag for vurdering.

Gjennom dokumentasjon, planarbeid og gode samtaler, skal personalet reflektere over sine egne 

handlinger og hvorfor vi gjør som vi gjør. For at personalet skal få kunne utvikle seg og bidra til god 

kvalitet, skal de være med på å planlegge, dokumentere og vurdere det arbeidet som gjøres for barna hver 

dag. 

Det er pedagogisk leder som har ansvaret for at dette arbeidet gjennomføres på sin avdeling, men alle har 

et ansvar for å være delaktig, gjennomføre og evaluere. I dette arbeidet, skal barnet være i fokus. 

Personalet skal sammen undre seg, være nysgjerrige og lære av hverandre. Barnehagen skal hele tiden 

være i utvikling og følge med på nyere forskning.



Arbeidsmåter
Arbeidsmåtene skal ivareta barnas behov for omsorg og lek, fremme læring og danning og gi barn 

mulighet for medvirkning. (Rammeplanen, 2017).

Barnehagen benytter ulike arbeidsmåter for å ivareta enkeltbarn, barnegruppe og lokalmiljø.

Arbeidsmåtene skal ivareta barnas behov for omsorg og lek, fremme læring og danning og gi barn 

mulighet for medvirkning. (Rammeplanen, 2017) Vi arbeider med pedagogisk dokumentasjon 

igjennom temaarbeid og prosjektarbeid dette legger grunnlaget for planarbeidet vårt. 

Der tar vi utgangspunkt i barnas initiativ/interesser, deres undring leder utvikling av innhold, områder 

i årsplan, tradisjoner og prosess i prosjektet. 

Dette er en måte hvor barns medvirkning kan ses som praksis i barnehagen. I løpet av året skal vi 

jobbe med ulike temaer som dekker fagområdene i rammeplan og årsplanen. 

Det skal lages mål for periodeplanen for hver måned, denne skal evalueres i slutten av hver måned. I 

planarbeidet skal årsplan, rammeplan og annen teorier brukes. I tillegg skrives dagen i dag og det 

legges ut bilder fra ulike aktiviteter.



Tilrettelegging
Tilrettelegging av det allmennpedagogiske tilbudet for barn som treger ekstra støtte

Barnehagen skal sørge for at barn som trenger ekstra støtte, tidlig får den sosiale, pedagogiske og/eller 

fysiske tilretteleggingen som er nødvendig for å gi barnet et inkluderende og likeverdig tilbud. 

Tilretteleggingen skal vurderes underveis og justeres i tråd med barnets behov og utvikling.

Barnehagens viktigste sosialiseringsarena er leken. Tilrettelegging og tidlig innsats kan innebære at 

personalet arbeidet særlig målrettet og systematisk - over kortere eller lengre periode- med å inkludere 

barnet i meningsfulle fellesskap.

Barnehagen samarbeider med PPA, spesialpedagoger, barnevern og helsestasjon for barnets beste. Når 

personalet eller foreldrene ser et ekstra behov for støtte eller tilrettelegging, tar vi kontakt med den 

instansen vi mener kan kartlegge, støtte og gi veiledning. Dette er i samarbeid med foreldrene og med 

deres samtykke. Noen ganger kan det føre til henvisninger og videre hjelp og støtte fra spesialpedagog og 

det kan noen ganger resultere i ekstraressurs. Personalet legger uansett til rette, slik at alle barn kan være 

med på aktiviteter, få økte språkferdigheter eller egenledelse.

Vi handler ut ifra omtanke, ikke mistanke, med barnets beste som mål.



Årshjul

Måned Aktivitet

August Tilvenning

September Tilvenning, bli kjent

Sikkerhetsuker

Oktober FN dagen- internasjonal måned med Halloween

November Barnas forskerdag 8.november

Magisk uke med tema nestekjærlighet

Desember Jul og tradisjoner (Lucia, nissefest, o.l)

Januar Vinteraktivitetsuke

Barnas hjertedag 15.januar

Februar Samenes nasjonaldag

Mars Spire og gro

April Påske

Verdens aktivitetsuke fredag 9.mai

Mai 17.mai

Besøksdager

Juni Barnas miljødag 5.juni

Sommerfest, hjorteparken og hvaltjern

Juli Ferie
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